
UCHWAŁA 3.e./57/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie

z dnia 10 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Legionowie sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Legionowskiego za 2023 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j..), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 ) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Agata Pączkowska
Członkowie

uchwala, co następuje:

- Agnieszka Szewc
- Aneta Dygus

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Legionowskiego za 2023 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z uchwałą Zarządu 
Powiatu w Legionowie Nr 79/2023 z dnia 25 marca 2024 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Legionowskiego za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 162.958.020,56 zł, co stanowi 100,02% wielkości 
planowanej. Dochody bieżące stanowiły 88,41%, natomiast dochody majątkowe 11,59% wykonanych 
dochodów ogółem. Plan dochodów majątkowych został wykonany w 100,00%, a plan dochodów 
bieżących w 100,02%. 

Plan wydatków został wykonany w kwocie 173.353.164,85 zł, co stanowi 97,28% wielkości planowanej. 
Wydatki bieżące wykonano w 96,83% uchwalonego planu i stanowią one 78,71% wykonanych 
wydatków ogółem. Wydatki majątkowe stanowiące 21,29% wykonanych wydatków ogółem zostały 
wykonane w 99,00%.

W wyniku analizy sprawozdań nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków oraz nie stwierdzono 
wystąpienia zobowiązań wymagalnych na koniec opiniowanego okresu.

Z przedłożonego sprawozdania wynika, że budżet za 2023 rok zamknął się deficytem budżetowym 
w wysokości 10.395.144,29 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 15.270.486,34 zł.



Stan przychodów na koniec roku budżetowego wyniósł 22.146.837,37 zł. 

Plan rozchodów został wykonany w wysokości 2.537.950,56 zł. 

Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że zobowiązania Powiatu w Legionowie na koniec 2023 
roku według tytułów dłużnych wyniosły 452.255,38 zł, co stanowi zaledwie 0,30% kwoty dochodów 
wykonanych. Nie stwierdzono natomiast w opiniowanym okresie zobowiązań wymagalnych.

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniowane 
sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi przepisami prawa i jest dobrym źródłem 
informacji o wykonaniu budżetu Powiatu za 2023 rok. 


		2024-04-10T10:09:08+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




